Дело № 1-17/2019 

Поступило в суд 10.01.2019 г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 января 2019 года г. Обь Новосибирская область

Суд в составе председательствующего судьи Обского городского суда Новосибирской области Тайлаковой Т.А.,

государственного обвинителя, помощника прокурора г. Оби Новосибирской области Шкурко А.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого, адвоката Левина Я.В., представившего удостоверение №, выданное управлением Минюста России по 

<

адрес>, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, выданный адвокатским кабинетом Левина Я.В.,

при секретаре Балыкиной В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 226.1 УК РФ, ч. 1 ст.226.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 дважды совершил контрабанду, то есть незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ. 

Преступления совершены им на территории г.Оби Новосибирской области совместно с неустановленным лицом при следующих обстоятельствах.

В период до ДД.ММ.ГГГГ у неустановленного лица, находящегося на территории Республики Беларусь, и ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, сильнодействующих веществ в крупном размере. С этой целью ФИО1 и неустановленное лицо вступили между собой в предварительный сговор, направленный на незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами и психотропными веществами, в крупном размере, для чего распределили между собой роли следующим образом.

Неустановленное лицо согласно своей роли:

-получает от ФИО1 посредством системы электронных платежей денежные средства для приобретения на территории Республики Беларусь оптовой партии сильнодействующих веществ;

-неустановленным способом приобретает у неустановленного лица в неустановленном месте Республики Беларусь оптовую партию сильнодействующих веществ в целях незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС;

- посредством информационно –телекоммуникационной сети «Интернет» получает от ФИО1 информацию о его персональных данных и адрес в Российской Федерации, на который необходимо отправить с территории Республики Беларусь международное почтовое отправление, содержащее сильнодействующие вещества;

-формирует и отправляет с территории Республики Беларусь международное почтовое отправление с оптовой партией сильнодействующих веществ посредством транспортной компании «СДЭК» и почтовой связью ФГУП «Почта России» в г. Новосибирск Российской Федерации в адрес ФИО1;

-посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщает ФИО1 идентификационный номер международного почтового отправления, содержащего сильнодействующие вещества, следующего с территории Республики Беларусь в Российскую Федерацию, для отслеживания его перемещения и возможности идентификации при получении в месте назначения.

ФИО1 согласно своей роли:

-сообщает неустановленному лицу имя, адрес и свои персональные данные, на которые необходимо отправить международное почтовое отправление, содержащее сильнодействующие вещества;

-посредством неустановленной системы электронных платежей переводит неустановленному лицу денежные средства на приобретение сильнодействующих веществ;

-получает от неустановленного лица идентификационный номер международного почтового отправления с сильнодействующими веществами для контроля его движения до места получения;

-получает международное почтовое отправление с сильнодействующими веществами посредством транспортной компании «СДЭК» и оператора почтовой связи ФГУП «Почта России» в г. Новосибирске Российской Федерации.

1 эпизод.

В период до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 согласно своей роли посредством неустановленной системы электронных платежей перевел неустановленному лицу денежные средства на приобретение сильнодействующих веществ на территории Республики Беларусь с целью незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами –членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ в крупном размере. 

Неустановленное лицо, реализуя совместный с ФИО1 преступный умысел, действуя умышленно, согласно своей роли, в целях незаконного перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, находясь в неустановленном месте Республики Беларусь, у неустановленного лица при неустановленных обстоятельствах незаконно приобрело вещества, содержание в своем составе сильнодействующее вещество – Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1,919 грамм.

Далее реализуя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, действуя умышленно, согласно своей роли, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ФИО1 сообщил неустановленному лицу свои анкетные данные и адрес для отправления международного почтового отправления с вложением вышеуказанного сильнодействующего вещества в том же размере, а именно: ФИО1, Россия, 630078, 

<

адрес>. 

После чего неустановленное лицо, реализуя совместный с ФИО1 преступный умысел, действуя умышленно, согласно своей роли, в целях незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, используя предоставленные ему ФИО1 данные, сформировало и отправило посредством транспортной компании «СДЭК» из 

<

адрес> Республики Беларусь регистрируемое международное почтовое отправление № с вложением веществ, содержащих в своем составе сильнодействующее, вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа- метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1,919 грамм.

Далее в период с ДД.ММ.ГГГГ до 19 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» сообщило ФИО1 идентификационный номер международного почтового отправления № с вложением веществ, содержащих в своем составе сильнодействующее, вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа- метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1,919 грамм.

Около 23 часов ДД.ММ.ГГГГ международное почтовое отправление № на имя ФИО1 с веществом, содержащим в своем составе указанное сильнодействующее вещество, на магистральном транспорте компании «СДЭК» пересекло Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС на автомобильном пункте пропуска «Красное», расположенном на 455 км. автодороги М-1 «Беларусь», д. Красная горка 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ почтовое отправление № было доставлено на территорию 

<

адрес> (транзитный город).

Тем самым, неустановленное лицо и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласованно, в нарушение п. 2 ч. 1 ст. 285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, п. 2.1.4 ст. 15 Всемирной почтовой конвенции от ДД.ММ.ГГГГ, п. «б» ст. 22 Федерального закона № 176-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О почтовой связи», ст. 11 Закона Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «О Государственной границе Российской Федерации», постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ» незаконно переместили через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 1,919 грамм. 

ДД.ММ.ГГГГ регистрируемое международное почтовое отправление № на имя ФИО1 с вложением вышеуказанного сильнодействующего вещества поступило в место вручения, а именно: 

<

адрес>.

В 19 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ регистрируемое международное почтовое отправление № с вложением вышеуказанного сильнодействующего вещества в том же размере сотрудником транспортной компании «СДЭК», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было вручено ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 25 минут до 20 часов 35 минут в помещении почтового отделения № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес> в ходе проведения личного досмотра ФИО1 было обнаружено и изъято вещества (таблетки) в блистере, массой 1,919 грамм, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он).

2 эпизод. 

В период до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 посредством неустановленной системы электронных платежей перевел неустановленному лицу денежные средства на приобретение сильнодействующих веществ на территории Республики Беларусь с целью незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, в крупном размере.

В этот период неустановленное лицо, реализуя совместный с ФИО1 преступный умысел, действуя умышленно, согласно своей роли, в целях незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, находясь в неустановленном месте Республики Беларусь, у неустановленного лица, при неустановленных обстоятельствах незаконно приобрело:

-вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество – Тестостерона энантат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 14,955 грамма; 

-вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерона пропионат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 25,100 грамма.

После чего ФИО1, реализуя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, действуя умышленно, согласно своей роли, в целях незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами -членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщил неустановленному лицу свои анкетные данные и адрес для отправления международного почтового отправления с вложением вышеуказанных сильнодействующих веществ в том же размере, а именно: ФИО1, Россия, 

<

адрес>.

Далее неустановленное лицо, используя предоставленные ему ФИО1 данные, сформировало и отправило посредством почтовой связью из 

<

адрес> Республики Беларусь регистрируемое международное почтовое отправление № RR887759434BY с вложением:

-вещества, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество – Тестостерона энантат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 14,955 грамма; 

-вещества, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерона пропионат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 25,100 грамма.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, согласно своей роли, в целях незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» сообщило ФИО1 идентификационный номер международного почтового отправления №, следующего из Республики Беларусь на имя ФИО1 для отслеживания его перемещения и получения в месте назначения.

Около 18 часов ДД.ММ.ГГГГ (по Московскому времени) международное почтовое отправление № на имя ФИО2 с веществами, содержащими в своем составе указанные сильнодействующие вещества, поступило в авиационное отделение перевозки почты «Домодедово» с рейса № по накладной № в международном страховом мешке, где прошло таможенное оформление в месте почтового обмена, тем самым, пересекло Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС в зоне таможенного контроля, расположенного по адресу: 

<

адрес>, аэропорт Домодедово, АОПП «Домодедово».

Тем самым, неустановленное лицо и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласованно, в нарушение п. 2 ч. 1 ст. 285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, п. 2.1.4. ст. 15 Всемирной почтовой конвенции от ДД.ММ.ГГГГ, п. «б» ст. 22 Федерального закона № 176-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О почтовой связи», ст. 11 Закона Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «О Государственной границе Российской Федерации», постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ» незаконно переместили через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС:

-вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество – Тестостерона энантат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 14,955 грамма; 

-вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерона пропионат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 25,100 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ регистрируемое международное почтовое отправление № на имя ФИО1 с вложением вышеуказанных сильнодействующих веществ поступило в место вручения, а именно: почтовое отделение № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 630078, 

<

адрес>.

Около 18 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ регистрируемое международное почтовое отправление № RR887759434BY с вложением вышеуказанных сильнодействующих веществ в том же размере сотрудником почтового отделения № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 630078, 

<

адрес>, было вручено ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 25 минут до 20 часов 35 минут в помещении почтового отделения № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», расположенного по вышеуказанному адресу, сотрудниками УНК ГУ МВД России по 

<

адрес> в ходе проведения личного досмотра ФИО1 было обнаружено и изъято: 

-вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество – Тестостерона энантат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 14,955 грамма; 

-вещество, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерона пропионат - сложный эфир тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) в крупном размере, массой не менее 25,100 грамма.

На стадии дознания при ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением, признал себя виновным в совершении каждого преступления полностью, подтвердил, что поддерживает своё ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив при этом, что осознает характер и последствия своего ходатайства, заявил его добровольно, предварительно до судебного заседания проконсультировавшись с защитником.

Защитник подсудимого, адвокат Левин Я.В. поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель, помощник прокурора г. Оби Новосибирской области Шкурко А.В. не возражала рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства.

На основании изложенного, изучив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

При таких обстоятельствах по делу может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 по каждому эпизоду суд квалифицирует по ч. 1 ст. 226.1 УК РФ - контрабанда, то есть незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности каждого преступления, личность виновного, а также наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, условия жизни его семьи, возраст и состояние здоровья.

Суд учитывает, что ФИО1 несудим, совершил два преступления, которые уголовным законом отнесены к категории тяжких преступлений, преступления совершены в составе группы лиц по предварительному сговору, вместе с тем, на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах ФИО1 не состоит, характеризуется по месту жительства и месту работы положительно, вину признал, в содеянном раскаялся, активно способствовал раскрытию преступления, трудоустроен официально, имеет на иждивении пожилую мать.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию преступления, постоянное место жительства и регистрации, официальное трудоустройство, наличие на иждивении пожилой матери, отсутствие учета в наркологическим и психоневрологическом диспансерах, отсутствие судимостей, молодой возраст.

Отягчающим наказание ФИО1 обстоятельством суд учитывает совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору. 

Учитывая изложенное, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, возраст и состояние здоровья подсудимого, а также иные обстоятельства по делу, руководствуясь принципами гуманизма, справедливости и соразмерности наказания содеянному, суд приходит к выводу, что ФИО1, социально адаптирован в обществе и считает, что его исправление возможно при назначении ему наказания в виде лишения свободы, без штрафа, без ограничения свободы и без изоляции от общества, с применением ст. 73 УК РФ и в соответствии с ч. 5 ст. 61 УК РФ в размере, установленном санкцией статьи. 

Именно такое наказание, по убеждению суда, последует целям наказания – восстановлению социальной справедливости, исправлению ФИО1 и предупреждению совершения им новых преступлений. 

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением, а также и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и не находит оснований для применения ч. 6 ст.15, ст. 64 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественные доказательства по делу:

1.Подлежащие оставлению у законного владельца: 

-телефон «Xiaomi» и банковская карта «GAZPROMBANK» № на им: PAVEL AKULOV, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 и возвращенные ФИО1;

2. Подлежащие хранению в материалах уголовного дела: 

-чек об оплате на счет «Яндекс.Деньги», изъятый ДД.ММ.ГГГГ при производстве личного досмотра ФИО1; 

3. Подлежащие хранению до получения результатов выделенного уголовного дела №, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>): 

а) изъятые ДД.ММ.ГГГГ при производстве личного досмотра ФИО1:

-вещество (жидкости в ампулах), общей массой 10,967 грамма, содержащее в своем состав сильнодействующее вещество - Тестостерона энантат - сложный эфир тестостерон (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и вещество (жидкости в ампулах), общей массой 17,068 грамма, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерона пропионат - сложный эфи тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфг андрост-1-ен-З-он), упакованные в один полимерный пакет;

-бумажный пакет коричневого цвета, бумажная коробка белого цвета с № RR887759434BA (упаковка из-под веществ), упакованные в один полимерный пакет;

- вещества (таблетки) в блистере, массой 1,313 грамм, содержащие в своем состав сильнодействующее вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа метиландрост-1,4-диен-3-он), упакованные в один полимерный пакет;

б) изъятые ДД.ММ.ГГГГ при производстве оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в комнате № 

<

адрес>:

-вещества (таблетки) в блистерах, массой 14,544 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), упакованные в один полимерный пакет; 

-вещества (таблетки) в блистерах, массой 23,528 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Станозолол, упакованные в один полимерный пакет; 

-вещества (жидкости во флаконах), массой 16,850 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерон пропионат, Тестостерон изокапроат, Тестостерон деканоат, Тестостерон фенилпропионат, которые являются сложными эфирами сильнодействующего вещества - Тестостерон (Тестостерон является изомером сильнодействующего вещества - 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)), упакованные в один полимерный пакет; 

-вещества (таблетки) в блистерах и во фрагменте блистера, массой 13,818 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Станозолол, упакованные в один полимерный пакет. 

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке, процессуальные издержки на оплату труда адвоката взысканию с ФИО1 не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.296 – 299, ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст.226.1 УК РФ (2 эпизода), и на основании санкции указанного закона назначить наказание в виде лишения свободы на срок по 3 (три) года за каждое преступление.

На основании ч. 3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно наказание ФИО1 назначить в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 8 (восемь) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, установив испытательный срок 4 (четыре) года. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться для регистрации в указанный орган. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу:

1. Оставить у законного владельца: 

-телефон «Xiaomi» и банковскую карту «GAZPROMBANK» № на им: PAVEL AKULOV, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 и возвращенные ФИО1;

2. Хранить в материалах уголовного дела: 

-чек об оплате на счет «Яндекс.Деньги», изъятый ДД.ММ.ГГГГ при производстве личного досмотра ФИО1; 

3. Хранить до получения результатов выделенного уголовного дела №, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УНК ГУ МВД России по 

<

адрес>): 

а) изъятые ДД.ММ.ГГГГ при производстве личного досмотра ФИО1:

-вещество (жидкости в ампулах), общей массой 10,967 грамма, содержащее в своем состав сильнодействующее вещество - Тестостерона энантат - сложный эфир тестостерон (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и вещество (жидкости в ампулах), общей массой 17,068 грамма, содержащее в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерона пропионат - сложный эфи тестостерона (тестостерон является изомером 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфг андрост-1-ен-З-он), упакованные в один полимерный пакет;

-бумажный пакет коричневого цвета, бумажная коробка белого цвета с № RR887759434BA (упаковка из-под веществ), упакованные в один полимерный пакет;

- вещества (таблетки) в блистере, массой 1,313 грамм, содержащие в своем состав сильнодействующее вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа метиландрост-1,4-диен-3-он), упакованные в один полимерный пакет;

б) изъятые ДД.ММ.ГГГГ при производстве оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в комнате № 

<

адрес>:

-вещества (таблетки) в блистерах, массой 14,544 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), упакованные в один полимерный пакет; 

-вещества (таблетки) в блистерах, массой 23,528 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Станозолол, упакованные в один полимерный пакет; 

-вещества (жидкости во флаконах), массой 16,850 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Тестостерон пропионат, Тестостерон изокапроат, Тестостерон деканоат, Тестостерон фенилпропионат, которые являются сложными эфирами сильнодействующего вещества - Тестостерон (Тестостерон является изомером сильнодействующего вещества - 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)), упакованные в один полимерный пакет; 

-вещества (таблетки) в блистерах и во фрагменте блистера, массой 13,818 грамма, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - Станозолол, упакованные в один полимерный пакет. 

Приговор может быть обжалован в Новосибирский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора путем подачи жалобы или представления через Обской городской суд Новосибирской области.

Осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём следует указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобу, представление, принесенных другими участниками уголовного процесса.

Судья Т.А. Тайлакова